prática, são normalmente reconhecidas ao valor da fatura correspondente, com
prazo máximo de liquidação de 30 (trinta) dias.

9. Debêntures

O Conselho de Administração da Eólica Serra das Vacas I S.A aprovou, em 2 de junho
de 2015, a primeira emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações.
Foram emitidas 128 (cento e vinte oito) debêntures, com valor Nominal Unitário de
R$ 500.000 (quinhentos mil reais), totalizando, na data de emissão, o Valor Total da
Emissão de R$ 64.000.000 (sessenta e quatro milhões de reais). A emissão é série
única, com garantia real, garantia adicional fidejussória, com vencimento em 22 de
junho de 2016. Os recursos líquidos captados em 08 de julho de 2015 foram
destinados para a construção do Parque Eólicos. O valor nominal e os